
REGION  ESICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Deliberazione n°  00052 2 	 del 	i H  APR  )021  

OGGETTO: Sostituzione RUP, nomina supporto al RUP dei nuovi interventi — Linea PNRR M6.C2 — 

1.1.2. (Lavori). 

STRUTTURA PROPONENTE 

Sviluppo e Gestione dei Progetti Sanitari DIPARTIMENTO RISORSE ECONOMICO- 

FINANZIARIE, PATRIMONIALE, 

PROVVEDITORATO E TECNICO 
Proposta n. 0022/US del 18/04/2023 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Quadro Economico Patrimoniale — Bilancio Esercizio 

N° Centro di costo 
N° Conto Economico 

N° Conto Economico 

N° Conto Patrimoniale 

Ordine n° 	del 

Importo E 

Tetto di spesa/Budget assegnato E 

Budget utilizzato/impegnato E Budget pluriennale 

Budget presente atto E Anno 	Euro 

residua budget E Disponibilità Anno 	Euro 

pluriennale Budget 

Anno Euro 

Anno 	Euro 
Il Direttore della U.O.C. Bilancio e 

X Non Comporta ordine di spes • Programmazione 

r  (Dr. 	 ) 

I res tnsabile o  el pr  o cedimeii o 

, 	7 g. Dani 	le  .antis  

Al. 

igente Amm nistrativo 

iuseppin 	llara 

Il Direttore dell'UOC 

Li9
D 	ssa Concetta N99\  

ex a ditu A -/(  i e 

L'anno duemila v'e 	1 ) rL.  , il giorno 	1(., 	TT  o 	del mese di  AcPsts  	, nei locali della 

Sede Legale di Via Giacomo Cusmano n.24 — Palermo, il Commissario Straordinario dell'ASP di Palermo 

Dott.ssa Daniela Faraoni, nominata con D.A. n. 53 del 29/12/2022, assistito da 

.5) G---  ,i1.13-  /Lo 5t212.1 /4-  L  (Cfr.  i 14' 	quale segretario verbalizzante, adotta la seguente delibera sulla base 
della proposta di seguito riportata: 



Il Direttore dell'UOC Sviluppo e Gestione dei Progetti Sanitari Dott.ssa Concetta Noto 

RICHIAMATE: 
> 	la delibera 1474 del 27/09/2022 di "Sostituzione RUP per cessazione dell'incarico e nomina RUP dei 

nuovi interventi - Linea PNRR M6. C2 - 1.1.2., in cui si nomina l'Avv. Giuseppina Pullara quale 
RUP della linea del PNRR M6.C2 — 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 

ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie), in sostituzione della Dott.ssa Chiara Giannobile; 

la delibera 962 del 23/06/2022 di "Sostituzione RUP per cessazione dell'incarico delle procedure 

relative a lavori e nomina RUP dei nuovi interventi", in cui, tra l'altro, si nomina l'Ing. Irene Guddo, 

quale RUP dei lavori di adeguamento locali per l'installazione delle grandi apparecchiature nei vari 

PO e ambulatori dell'ASP di Palermo, della linea di PNRR M6.C2 — 1.1.2.; 

DATO ATTO che, a far data dal 07/05/2023, l' ing. Irene Guddo non presterà più servizio in questa ASpiper 
dimissioni volontarie; 

CONSIDERATO che, in vista degli imminenti impegni da assumere per la realizzazione delle attività 

previste dal PNRR, si deve procedere all'immediata sostituzione del RUP ut  supra;  

RITENUTO necessario proporre la sostituzione dell'Ing. Irene Guddo in qualità di RUP dei lavori citati con 

il Dirigente Amministrativo Dott.ssa Giuseppina Pullara nata a  Licata  (Ag) il 23/10/1977, CF 
PLLGPP77R63E5730, già RUP della linea de qua; 

RICHIAMATO l'art. 31, co.9 del 50/2016, il quale prevede la facoltà per la Stazione appaltante di istituire 

una struttura stabile a supporto dei RUP; 

RITENUTO, pertanto, proporre, gli ingegneri Leonardo Triolo e Fulvio Castronovo, già incardinati 

all'interno della UOC Sviluppo e Gestione dei Progetti Sanitari — Ufficio Speciale, per le loro specifiche 

competenze tecniche, quali supporti al RUP, nelle fasi di programmazione, progettazione e realizzazione dei 

lavori, dalla supervisione legale, amministrativa, burocratica nell'avanzamento dei lavori ed al supporto nella 

fase di collaudo e chiusura dell'appalto; 

RITENUTO di munire il presente atto della clausola di immediata esecutività al fine di dotare nel più breve 
tempo possibile i siti destinatari dei beni di che trattasi ed attivare le attività coinvolte; 

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016, in 
ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art.1, comma 32, della Legge 190/212 e 

dal D. Lgs. 33/2013, nel proprio sito www.asppalermo.org  sezione "Bandi Gara"; 

DATO ATTO che, il Direttore dell'UOC Sviluppo e Gestione dei Progetti Sanitari propone il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, è conforme alla 

normativa che disciplina la materia trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, 

veritiero e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 14 

gennaio 1994 n°20 e s.m.i., e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n°190 

"Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 

Amministrazione", nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della 
Corruzione". 

PROPONE di 
NOMINARE, in qualità di RUP in sostituzione dell'Ing. Irene Guddo per la linea inerenti i lavori del PNRR 

"M6.C2 — 1.1.2. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero", il Dirigente 
Amministrativo Dott.ssa Giuseppina Pullara nata a  Licata  (Ag) il 23/10/1977, CF PLLGPP77R63E5730. 

NOMINARE, in qualità di supporto al RUP, gli ingegneri Leonardo Triolo e Fulvio Castronovo, per le loro 
specifiche competenze tecniche, nella fasi citate in premessa. 

PROVVEDERE ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall'art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, nel proprio sito 
www.asppalermo.org  sezione "Bandi Gara", nella sezione dedicata al PNRR. 

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

Il Dire ore della UOC 

Dott.ssk, Concetta N.;

t

ty

ci6 

 t 
oada,tz_ 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott.ssa D niela Faraoni 

il 

Sul presente atto viene espresso 

parere 	 dal 	 parere   Ffg" t/04-V° tC   dal 

IL DI 	ORE AMMINISTRATIVO 	IL DIRETTOkI SANITARIO 

Dott. Fra4iy 	errito 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

vista la proposta di deliberazione che precede e che s'intende qui di seguito riportata e trascritta; 

- vistO eparedfavorevoli'espressOdal tDirettore Amministrativo e dalpirettore Sanitario; 

i?&Ltit 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

Il Segretar verbalizzante 

Il Coliaborat 	
trativo Profess!onee 

`ia  Licata)  



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI  

DELIBERAZIONE N.°  ° 5 2 3  DEL 	8  PR  2023 

Il 	ponsabil 	l'Ufficio Deliberazioni 
toabO ,strativo Profess!ona!e 

ata) 

3  PR  2023 
La presente deliberazione è stata affissa all'Albo il 	 l'Addetto 	  

E' stata ritirata dall'Albo il l'Addetto 

Si attesta che contro la presente delibera non è pervenuto alcun reclamo. 

_ Si attesta che contro la presente delibera è pervenuto reclamo da: 

Palermo  

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

Annotazioni 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

